
 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

COPIA   DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
N. 9 
del 11-05-2017 

OGGETTO: Encomio Solenne conferito al Tenente PACE Vito Rocco 
del Corpo di Polizia Locale di Sant'Omero ed all'Operaio 
Specializzato - Messo Notificatore CAPRETTA Mauro del Settore 
Tecnico Patrimonio della Città di Sant'Omero. 

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  undici del mese di maggio, alle ore 20:00, nella solita sala 
delle Adunanze consiliari. 

In Prima convocazione sessione Ordinaria partecipata ai Consiglieri a norma di legge all’appello 
nominale, risultano: 

 

LUZII ANDREA P DI PIERDOMENICO 
ALESSANDRA 

P 

IACHINI TATIANA P RASTELLI PIERO P 

CAMPITELLI EMIDIO P CANDELORI ALESSANDRA P 

DI BATTISTA ADRIANO P FARINELLI PAOLA A 

GATTI CARLA P PELLICCIONI LUDOVICA P 

DI EMIDIO CHIARA P DI SABATINO GIORGIO P 

CIAVATTA MARIO P  
 

 
PRESENTI   12 ASSENTI    1 

 
Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il SINDACO, Avv. ANDREA 
ANDREA. 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (ai sensi di art. 97, 4 
comma del Dlgs n. 267/2000) il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa MARIA GRAZIA 
SCARPONE.  
La seduta è Pubblica 
  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera C.C. n. 9 del 11-05-2017 -  Pag.  2 di 4 - COMUNE DI SANT'OMERO 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
Visto: il notevole impegno profuso, l’abnegazione e lo spirito di sacrificio dimostrato dal personale 
del Corpo Polizia Locale della Città di Sant’Omero, nonché, dal personale del Settore Tecnico della 
Città di Sant’Omero; 
 
Visti: gli ottimi risultati ottenuti con il servizio per il ripristino ed il mantenimento dell’Ordine e 
della Sicurezza Pubblica nei vari quartieri della Città di Sant’Omero, durante le abbondanti 
nevicate, avvenute nelle giornate del 17, 18, 19 Gennaio 2017; 
 
Visto: il consenso manifestato da cittadini residenti nei quartieri isolati, a causa delle abbondanti 
nevicate, testimoniato dai continui elogi e messaggi di stima;  
 
Visto: il risalto dell’attività svolta, in particolare dall’equipaggio composto dal Tenente PACE Vito 
Rocco e dall’Operaio Specializzato - Messo Notificatore CAPRETTA Mauro, mediante l’utilizzo 
della ruspa Comunale; 
 
Evidenziato: il notevole impegno profuso, l’abnegazione e lo spirito di sacrificio oltre ogni limite, 
dimostrato dall’equipaggio composto dal Tenente PACE Vito Rocco e dall’Operaio Specializzato – 
Messo Notificatore CAPRETTA Mauro, durante lo svolgimento del servizio e che tale 
comportamento costituisce una costante nell’operato del personale sopra  richiamato; 
 
Visto: l’encomio solenne Prot. n. 548/2017 del 26/01/2017, conferito dal Sindaco Pro-tempore della 
Città di Sant'Omero Avvocato LUZII Andrea, al Tenente PACE Vito Rocco del Corpo di Polizia 
Locale e dall’Operaio Specializzato - Messo Notificatore CAPRETTA Mauro, del Settore Tecnico 
Comunale; 
 
Visto: l’encomio speciale, conferito a seguito della Giusta Delibera n. 02/17 del 01 Febbraio 2017, 
dalla Giunta Comunale della Città di Sant'Omero, al Tenente PACE Vito Rocco del Corpo di 
Polizia Locale e dall’Operaio Specializzato - Messo Notificatore CAPRETTA Mauro, del Settore 
Tecnico Comunale; 
 
Sentiti gli interventi come da dichiarazione allegata: 
 

- Sindaco Avvocato LUZII Andrea, il quale ringrazia personalmente il Tenente PACE Vito 
Rocco, Comandante del Corpo di Polizia Locale e l'Operaio Specializzato - Messo 
Notificatore CAPRETTA Mauro, che durante le abbondanti nevicate, avvenute nelle 
giornate del 17, 18 e 19 Gennaio 2017,  hanno profuso la propria attività per la salvaguardia 
della cittadinanza tutta e la sicurezza del territorio; 

- Vice-Sindaco Dott.ssa IACHINI Tatiana, la quale si unisce al ringraziamento espresso dal 
Sindaco Avvocato LUZII Andrea, facendo rilevare l’alto valore del formale riconoscimento 
dell’azione svolta dai soggetti individuati nella proposta di encomio. Chiede anche che sia il 
Consiglio Comunale nel suo complesso a far propria la proposta e non soltanto 
l’Amministrazione in carica. 

 
 
Ravvisato che trattasi di atto di mero indirizzo, lo stesso non necessita dei pareri di cui all’Articolo 
49, Comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000; 
 
Con n. 9 voti favorevoli,  n. 3 astenuti (Candelori, Pelliccioni, Di Sabatino), nessuno contrario. 
 
 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera C.C. n. 9 del 11-05-2017 -  Pag.  3 di 4 - COMUNE DI SANT'OMERO 

DELIBERA 
 

1) Di conferire a: 
 
Tenente PACE Vito Rocco 
Comandante del Corpo Polizia Locale Città di Sant’Omero; 
 
Operario Specializzato – Messo Notificatore CAPRETTA Mauro 
Settore Tecnico Città di Sant’Omero; 
 

UN ENCOMIO SOLENNE, CON ATTRIBUZIONE DI NASTRINO AL MERITO 
 

Per l’abnegazione, il coraggio, l’impegno profuso ed il valore dimostrato durante 
l’espletamento del servizio sopra citato. 
 
Il nastrino rilasciato a seguito del presente encomio del Sindaco ha forma rettangolare avente le 
seguenti dimensioni: 36 mm di lunghezza e 10 mm di larghezza. Il nastrino semplice è formato da 
numero tre strisce verticali  di colore verde, bianco e rosso  della larghezza di 12 mm, con al centro 
una stelletta a sette punte di colore oro. Il nastrino viene appuntato all’Uniforme mediante due 
punzoni metallici fermati da apposite clip.  
 
 

2) Di  dare mandato all’Ufficio Personale della Città di Sant'Omero, di inserire l'attestazione 
dell’encomio nel fascicolo personale, del Tenente PACE Vito Rocco e dell'Operaio 
Specializzato - Messo Notificatore CAPRETTA Mauro. 

 
 
 
 
  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera C.C. n. 9 del 11-05-2017 -  Pag.  4 di 4 - COMUNE DI SANT'OMERO 

Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge 
 
 

IL SINDACO 
F.to Avv. ANDREA LUZII 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

_______________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione n.  9  del  11-05-2017  viene pubblicata nell’ Albo Pretorio 
on-line del Comune in data                          e che vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del D.Lg.vo n. 
267/2000 art. 124. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 
______________________________________________________________________________________ 

La presente delibera il giorno stesso della pubblicazione viene inviata 
 
  ALBO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

_______________________________________________________________________________________ 
ESITO  DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente  deliberazione è divenuta esecutiva 
 
[x] per decorrenza dei termini, di cui all’art. 134, comma 4°, D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000 
[  ] perché resa immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgvo 267/2000 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 
La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
 
Sant’ Omero lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

